
ABl./S S150
05/08/2022
430596-2022-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430596-2022:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Boden
2022/S 150-430596

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 40428473919/2544
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Baggergut- und Sandtransporte nach Feldhofe 2022-2023
Referenznummer der Bekanntmachung: LD-0028-22-VQ-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
14212400 Boden

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Die Baggergutmonodeponie Feldhofe hat maßgeblich die Entsorgung des weitgehend entwässerten 
Baggergutes aus der Wassertiefeninstandhaltung des Hamburger Hafens sicherzustellen. Das in der 
METHA und den Entwässerungsfeldern entwässerte Baggergut wird über das Zwischenlager Nord in der 
Baggergutmonodeponie Feldhofe verwertet oder deponiert.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

05/08/2022 S150
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S150
05/08/2022
430596-2022-DE

2 / 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60100000 Straßentransport/-beförderung
90513000 Behandlung und Beseitigung ungefährlicher Siedlungs- und anderer Abfälle
90500000 Dienstleistungen im Zusammenhang mit Siedlungs- und anderen Abfällen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Ziel ist es, mit den Transportleistungen, das entwässerte Baggergut von der METHA, den 
Entwässerungsfeldern und den dazugehörenden Zwischenlagern und Sandspülfeldern nach den Er-
fordernissen des AG auf das Zwischenlager bzw. Sanddepot der Baggergutmonodeponie Feldhofe zu schaffen. 
Zudem ist neben dem kontinuierlichen Antransport von Materialien für den Bau- und Einlagerungsbetrieb 
der Baggergutmonodeponie Feldhofe das Freihalten der METHA-Abwurffläche von zentraler Bedeutung. 
Die Abfallnebenfraktionen der METHA sind nach den Erfordernissen des AG über vorgesehene interne 
Transportleistungen innerhalb der Behandlungsanlage Francop-Hintzenort auf das Zwischenlager Finkenwerder 
Sand oder zur METHA-Aufgabestation zu schaffen. Für die Transporte gehört, wie im LV beschrieben, neben 
der reinen sicher durchzuführenden Transportleistung unter Abfallrecht, das Beladen sowie das fachgerechte 
Aufsetzen der Materialien.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2017/S 024-042553

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: LD-0028-22-VQ-EU

Bezeichnung des Auftrags:

05/08/2022 S150
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42553-2017:TEXT:DE:HTML


ABl./S S150
05/08/2022
430596-2022-DE

3 / 3

Baggergut- und Sandtransporte nach Feldhofe 2022-2023

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
01/08/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: MMS Umwelt und Transport GmbH
Postanschrift: Le-Havre-Str. 3
Ort: Bremen
NUTS-Code: DE501 Bremen, Kreisfreie Stadt
Postleitzahl: 28309
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Postanschrift: Gänsemarkt 36,
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20354
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
02/08/2022

05/08/2022 S150
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


